
1 

 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23.05.2024                                          с.Тюхтет                                         № 8.2-284 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

20.06.2022 № 4.3-178 «Об утверждении схемы теплоснабжения Тюхтетского 

муниципального округа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                   

«О теплоснабжении»,  руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет  депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 20.06.2022 № 4.3-178 «Об утверждении схемы теплоснабжения 

Тюхтетского муниципального округа»  (далее – Схема) следующие изменения: 

1.1. в абзаце пятом раздела 3 Схемы слова «01.01.2023 – 7685 человек.» 

заменить словами «01.01.2024 – 7536 человек»; 

1.2. в разделе 4 Схемы: 

1.2.1. в абзаце третьем слова «5,36 Гкал/час» заменить словами «6,16 

Гкал/час», слова «1682 метра» заменить словами «1755 метров»; 

1.2.2. таблицу 1 изложить в следующей редакции: 
Таблица 1 

№ Принадлеж-

ность котельной 

,                                                                                                                                                                                                                             

адрес 

Отдель-

но 

стоящая, 

встроен-

ная 

Отаплива-

емый 

объем, 

м3 

Выработ-

ка тепла в 

год, 

Г.кал 

Кол-

во 

котло

в 

Марка Мощ-

ность 

кот 

лов, 

Г.кал/час 

Вид 

топли

ва 

кол-

во, 

тн, 

м3 

Рас-

ход 

воды, 

м3/сут 

Протя

женно

сть 

сетей, 

км. 

труб 

1. Котельная № 1, 

с.Тюхтет, 

ул. Советская, 

9Д, 

администрация 

 

отдельно 

стоящая 

23319,5 

 

1519,15 

 

 

2 КВр-

0,93К 

1,6 уголь  1,66 0,254 

2. Котельная № 2,  

 с.Тюхтет, ул. 

Советская, 20Д, 

ЦРБ 

отдельно 

стоящая 

15295 

жилье: 

367,5 м2 

 

 

 

1069,04 

143,52 

 

3 КВр-

0,93 К 

КВр-

0,63 

2,14 уголь  1,6 0,344 

3. Котельная № 3, 

с.Тюхтет, 

ул.Кирова, 73В, 

ТСОШ № 1, № 2   

 

отдельно 

стоящая 

23023,5 

жилье: 

632,9 м2 

1256,45 

 

233,44 

2 КВр-

0,63 

КВр-

0,93 К 

1,34 уголь  3,5 0,502 



2 

4. Котельная № 4, 

с.Тюхтет, 

ул.Советская, 

2А, стр. 2   

отдельно 

стоящая 

14073,5 

 

1053,5 

 

 

2 КВр-

0,63 

1,08 уголь  3,5 0,655 

 

5. АБМК  

с. Зареченка 

ул. Революции 

33а 

отдельно 

стоящая 

8 451,9 468,7 2 Термо

робот 

ТР-300 

 

0,516 уголь  1,2 0,623 

6. АБМК  

с.Леонтьевка,ул.

Центральная,4"б

" 

отдельно 

стоящая 

9 412,5 379,4 2 Термо

робот 

ТР-200 

 

0,344 уголь  0,97 0,266 

1.3. в разделе 5 Схемы: 

1.3.1. в абзаце третьем слова «1,62 Гкал/час» заменить словами «2,14 

Гкал/час»; 

1.3.2. в абзаце четвертом слова «1,08 Гкал/час» заменить словами «1,34 

Гкал/час»; 

1.3.3. в абзаце шестом слова «0,652 км» заменить словами «0,655 км»; 

1.3.4. в абзаце двадцатом слова «0,688 Гкал/час» заменить словами «0,344 

Гкал/час»; 

1.3.5. таблицу 2 изложить в следующей редакции: 
Таблица 2 

Наименование котельной (ЦТП), адрес 
Установленная мощность, 

Гкал/час 

Котельная  №1, с.Тюхтет, ул. Советская, 9Д                1,6 

Котельная  №2,  с.Тюхтет, ул. Советская, 20Д                2,14 

Котельная  №3,  с.Тюхтет, ул. Кирова, 73В     1,34 

Котельная  №4,  с с.Тюхтет, ул. Советская, 2А, стр. 2     1,08 

АБМК с. Зареченка, ул. Революции, 33А     0,516 

АБМК с. Леонтьевка, ул. Центральная,4"б"    0,344 

1.3.6. таблицу 4 изложить в следующей редакции: 
Таблица 4 

Наименование котельной (ЦТП), 

адрес 

Установленная 

мощность, Гкал/час 

Резерв 

котельной, Гкал/час 

Котельная   №1, ул. Советская,  9Д 1,6 0,8 

Котельная  №2,  ул. Советская,  20Д 2,14 1,3 

Котельная  №3,  ул. Кирова, 73В 1,34 0.3 

Котельная  №4,  ул. Советская, 2А, стр. 2 1,08 0.3 

АБМК с. Зареченка, ул. Революции, 33А 0,516 0,2 

АБМК с.Леонтьевка,ул.Центральная,4"б" 0,344 0,15 

1.3.7. таблицу 6 изложить в следующей редакции: 
Таблица 6 

Наименование котельной,   адрес 

Фактическая 

установленная  

мощность 

источника, 

Гкал/час 

Резерв мощности, 

Гкал/час 

  аварийный Резерв по 

договорам 

Котельная №1, ул. Советская, 9Д                                                                             1,6 0,8 - 

Котельная №2, ул. Советская, 20Д 2,14 1,3 - 

Котельная №3, ул. Кирова, 73В 1,34 0,3 - 

Котельная  №4,  ул. Советская, 2А, стр. 2 1,08 0.3 - 

АБМК с. Зареченка, ул. Революции, 33А 0,516 0,2 -- 

АБМК с. Леонтьевка, ул. Центральная,4"б" 0,344 0,15 - 

1.4. в разделе 10 Схемы: 

1.4.1. в абзаце первом цифру «3» заменить цифрой «4»; 



3 

1.4.2. в абзаце втором слова «предлагается определить» заменить словом 

«определена». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт 

правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по делам села и агропромышленной политике (В.В. Андриенко) и первого 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. Напрюшкин). 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского муниципального 

округа  

 

_____________ О.Н. Тимофеев 

 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 


